
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget
economico.

 Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: 501020105.B
 Registrazione n. 2026/741

FABIOLA CRECCO - Approvato in Data: 13/02/2026

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FABIO FILIPPI - Approvato in Data: 19/02/2026

Proposta di delibera n. 0000376 del 12/02/2026

Il Responsabile del Procedimento:
ANNA PETTI - Approvato in Data: 12/02/2026

UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON SANITARI E SERVIZI

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
ANNA PETTI - Approvato in Data: 12/02/2026

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 19/02/2026

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

AUTORIZZAZIONE AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT.B) DEL D.LGS. 36/2023,
ALLA SOCIETÀ PARTNER DATA S.R.L. DELLA FORNITURA DI N. 10.000 ETICHETTE ADESIVE RFID PER
L’INVENTARIAZIONE DEI BENI DELL’ASL ROMA 5, MEDIANTE ORDINE DIRETTO D’ACQUISTO (ODA)
SUL PORTALE DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA REGIONE LAZIO (M.E.LA.) DELLA PIATTAFORMA
E-PROCUREMENT REGIONALE STELLA. IMPORTO € 1.488,40 IVA 22% INCLUSA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



1 
 

La UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi relaziona al Direttore Generale quanto 
segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 
 
Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01.08.2024, parzialmente modificata con Deliberazione n. 
628 del 09.04.2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 13.05.2025; 
 
PREMESSO che ,con mail del 28.01.2025, la UOS Patrimonio ha richiesto, nelle more dell’espletamento della 
Gara Comunitaria centralizzata per l’affidamento del servizio integrato di rilevazione fisica, valorizzazione 
economica, riconciliazione con le risultanze contabili esistenti dei beni mobili e immobili delle Aziende sanitarie 
della Regione Lazio (Determinazione G04622 del 22.04.2024), la fornitura di n. 10.000 etichette RFID, necessarie 
all’identificazione dei beni mobili della Asl Roma 5;  
 
PRESO ATTO dell’urgenza della fornitura si è provveduto, dopo un’indagine di mercato, alla richiesta di offerta 
a mezzo PEC alle Ditte: 

- DE.Da Ufficio S.r.l. 
- Consorzio Innovo 
- Partner Data S.r.l. 
- Ceracarta S.p.a 
-  

che hanno presentato offerta n. 2 operatori economici: De.Da Ufficio S.r.l. e Partner Data S.r.l.; 
 
che l’offerta economicamente più vantaggiosa è stata presentata dalla società Partner Data S.r.l. per un importo 
complessivo di € 1.220,00 Iva esclusa € 1.488,40 IVA inclusa; 
 
VISTO l’art. 25 del D. Lgs. 36/2023 che impone l’utilizzo di piattaforme elettroniche di negoziazione che 
garantiscono il rispetto dell’integrità dei dati e la riservatezza delle offerte nelle procedure di affidamento; 
 
DATO ATTO che ai sensi del nuovo Codice dei Contratti Pubblici, Libro I del D. Lgs. 36/2023, a decorrere dal 
01° gennaio 2024 l’ANAC ha attivato la Piattaforma dei Contratti Pubblici che interopera con le piattaforme di 
approvvigionamento digitale, da utilizzare obbligatoriamente da parte delle Stazioni Appaltanti Qualificate per la 
gestione di tutte le fasi del ciclo di vita dei contratti pubblici, tra cui il rilascio del CIG (codice identificativo gara) 
per le nuove procedure di affidamento e l’assolvimento degli obblighi di pubblicità in ambito comunitario e 
nazionale, nonché degli obblighi di trasparenza. 
 
CHE, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 36/2023, questa Azienda si avvale della piattaforma regionale di e-
procurement della Regione Lazio S.Tel.La per la quale il Direttore Generale ha sottoscritto, e trasmesso con 
prot. 6168 del 07.02.2024, alla Direzione Regionale Centrale Acquisti della Regione Lazio l’“accordo di 
collaborazione per l’utilizzo della piattaforma S.Tel.La” che opera in qualità di piattaforma certificata, all’interno 
dell’ecosistema nazionale di approvvigionamento digitale e interopera con l’ANAC per il rilascio del CIG; 

 
RITENUTO per tutto quanto sopra esposto, poter autorizzare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 
36/2023, alla società Partner Data S.r.l.  l’affidamento della fornitura di n. 10.000 etichette RFID, necessarie 
all’attività di inventariazione dei beni dell’Asl Roma 5, mediante l’emissione di un ordine diretto sul portale del 
Mercato Elettronico della Regione Lazio (M.E.La.) della piattaforma e-procurement regionale Stella, per l’importo 
complessivo € 1.488,40 Iva al 22% compresa, come risulta dall’offerta economica allegata alla presente a 
costituirne parte integrante e sostanziale. 
  

PROPONE 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui riportate, di: 
 

1. autorizzare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla società Partner Data S.r.l.  
l’affidamento della fornitura di n. 10.000 etichette RFID, necessarie all’attività di inventariazione dei beni 
dell’Asl Roma 5, mediante l’emissione di un ordine diretto sul portale del Mercato Elettronico della Regione 
Lazio (M.E.La.) della piattaforma e-procurement regionale Stella, per l’importo complessivo € 1.488,40 Iva al 
22% compresa, come risulta dall’offerta economica allegata alla presente a costituirne parte integrante e 
sostanziale 
 

2. dare mandato alla UOC Bilancio e Contabilità di imputare sul Bilancio 2026 la somma di € 1.488,40 Iva 22% 
inclusa sul codice conto 501020105.B; 



2 
 

 
 
3. notificare alla UOS Patrimonio e alla UOC Gestione Amministrativa Ospedali e Distretti gli atti di cui alla 

presente necessari all'emissione degli ordinativi e liquidazione finale delle fatture. 
 
4. disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32, 

comma 1, della Legge n. 69 del 18.06.2009. 
 
Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 
 

Il Direttore  
U.O.C. Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi 

Dott.ssa Anna Petti 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott.ssa Silvia Cavalli, Con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 10 gennaio 
2025,  
 

 Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Acquisizione altri beni sanitari, non 
sanitari e servizi, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la 
legittimità e la piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 

 

 Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata e sottoscritta dalla Dott.ssa Anna Petti, Direttore UOC Acquisizione altri beni sanitari, non 
sanitari e servizi 

 

 Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 
comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 
 
 
   Il Direttore Amministrativo f.f.  Il Direttore Sanitario  
     Dott. Fabio Filippi       Dott. Franco Cortellessa 

 
 
 

Il Direttore Generale  
Dott.ssa Silvia Cavalli 



 

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

Elenco hash dei documenti allegati all’atto (pubblicati e non pubblicati)

1) (hash:d6fa1dbac4fa1624c72d80e0dbd63eb95b83c421631705c7b5ebf65d6378724b)


		2026-02-19T12:13:11+0100




